
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

м.Кривий Ріг №

Г 1
Про підсумки допризовної підготовки у  
2016-2017 навчальному році та 
завдання на новий 2017-2018 
навчальний рік

Відповідно до Указу Президента України від 25 жовтня 2002 року № 948/2002 «Про 
Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання молоді» (зі змінами 
та доповненнями) та розпорядження голови облдержадміністрації «Про підсумки 
допризовної підготовки у 2016-2017 навчальному році та завдання на 2017-2018 навчальний 
рік» 421 юнак пройшли курс програми предмета «Захист Вітчизни» у навчальних закладах 
Тернівського району, в тому числі:

- у загальноосвітніх школах -  250 юнаків;
- у професійно-технічних закладах -  171 юнак.

Програма предмету «Захист Вітчизни» виконана. Протягом навчального року 
комплексною комісією військового комісаріату з вивчення предмету «Захист Вітчизни» та 
героїко-патріотичного виховання перевірена підготовка юнаків загальноосвітніх шкіл № 37, 
55, 110, 116. Інші навчальні заклади підлягали частковій перевірці. Кращих показників із 
числа перевірених досягла Криворізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 110.

У ході перевірок визначені недоліки в організації та проведенні допризовної 
підготовки. Керівники навчальних закладів своєчасно вживали конкретних заходів щодо 
ліквідації недоліків і поліпшення підготовки молоді до служби в Збройних Силах України.

Закінчили повний курс допризовної підготовки 122 юнаків-учнів 11 класів 
загальноосвітніх шкіл району та 94 юнаків-учнів професійно-технічних закладів.

Навчально-матеріальна база з допризовної підготовки у навчальних закладах не 
забезпечує навчання юнаків допризовного віку відповідно до вимог Програми допризовної 
підготовки.

В організації і проведенні допризовної підготовки юнаків є ряд недоліків:
- частина учнів не в повному обсязі засвоїли Закони України, які регламентують 

військову службу, склад Збройних Сил України, види військ, їх призначення та бойові 
можливості, питання з розділу цивільної оборони, недостатньо відпрацьовані практичні 
навички поодиноких стройових прийомів без зброї;

- не повністю обладнано кабінети допризовної підготовки ;
- потребує поліпшення якість фізичної підготовки юнаків;
- не у всіх навчальних закладах в річних планах передбачено заходи по 

удосконаленню навчально-матеріальної бази.



2
З метою поліпшення стану допризовної підготовки юнаків і військово- 

патріотичного виховання молоді, на виконання Закону України «Про військовий обов'язок і 
військову службу», керуючись рішенням Криворізької міської ради 31.03.2016 № 381 «Про 
обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної 
у місті ради

1. Визнати роботу навчальних закладів району з вивчення предмету «Захист Вітчизни» 
та героїко-патріотичного виховання у 2016-2017 навчальному році задовільною.

2. Затвердити план основних заходів допризовної підготовки юнаків на 2017-2018 
навчальний рік (додається).

3. Затвердити план контролю за ходом допризовної підготовки юнаків в навчальних 
закладах району на 2017-2018 навчальний рік (додається).

4. Затвердити склад тимчасової комісії для організації і контролю за станом допризовної 
і фізичної підготовки та героїко-патріотичного виховання молоді (додається).

5. Відділу освіти виконкому районної у місті ради ( Горевич С.О.), керівникам 
професійно-технічних закладів Тернівського району (Казанова З.М., Сєнін А.Б.):

5.1. Вжити заходів щодо усунення недоліків з організації виконання програми предмета 
«Захист Вітчизни» та військово-патріотичного виховання молоді, підвищення 
відповідальності посадових осіб за якість викладання предмета «Захист Вітчизни» у 
навчальних закладах.

5.2. До 01.09.2017 повністю укомплектувати штати викладачів допризовної підготовки, 
організувати їх методичну підготовку і підвищення кваліфікації.

5.3. Заняття з допризовної підготовки юнаків проводити відповідно до вимог Програми 
допризовної підготовки.

5.4. Триденні навчально-польові збори з юнаками 11 класів провести у квітні - травні 
2018 року на базі військової частини п/п 3675;

5.5. Вжити заходів для нарощування та вдосконалення навчально-матеріальної бази з 
допризовної підготовки і фізичного виховання молоді.

5.6. Забезпечити виконання програми з предмета «Захист Вітчизни», в повному обсязі (не 
менше 140 навчальних годин) у навчальних закладах Тернівського району.

6. Інформацію про хід виконання рішення заслухати у вересні 2017 року.
7. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 

районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

8. Координацію роботи з виконання даного рішення покласти на Жовтнево-Тернівський 
об’єднаний районний військовий комісаріат (Короленко М.М.), контроль -  на 
заступника голови Тернівського районної у місті ради Кушніра С.І.

В И Р І Ш И В  :

Згідно з оригіналом, матеріали яко 
ради, вірно: завідувач загального в

Голова районної у місті ради

фах виконкому районної у місті

В.Солод

О.Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради

ПЛАН
основних заходів допризовної підготовки юнаків на 2017-2018 навчальний рік

№
п/п Найменування заходів Термін

Виконання Виконавець
Відмітка
про
виконання

1 2 3 4 5
І Організаційні заходи

1. Підготовка рішення про підсумки 
допризовної підготовки у 2016-2017 
навчальному році та завдання на 
новий 2017-2018 навчальний рік

У двотижневий 
термін після 
розпорядження 
голови обл- 
держадміністра 
ції

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради

2. • Планування та організація 
військово-шефської роботи 
навчальних закладів з військовими 
частинами

до 1 вересня 
2017 року

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради

II. Підбір кадрів викладачів предмету «Захист Вітчизни» та методична робота з ними

1. Проведення 5-денних навчально- 
методичних зборів з викладачами 
допризовної підготовки всіх на­
вчальних закладів, де проводиться 
допризовна підготовка

вересень 2017 
року

районний військо­
вий комісаріат, 
відділ освіти 
виконкому район­
ної у місті ради, 
керівники профе­
сійно-технічних 
навчальних 
закладів

2. Проведення триденних 
семінарських занять з викладачами 
допризовної підготовки навчальних 
закладів

лютий 
2018 року

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради

3. Укомплектування всіх посад у 
навчальних закладах штатними 
викладачами допризовної підго­
товки

протягом
навчального
періоду

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у мі­
сті ради, керівники 
професійно-тех­
нічних навчальних 
закладів

4. Проведення одноденних занять з 
викладачами допризовної під­
готовки за окремим планом

щомісячно районний
військовий
комісаріат



2

1 ’
2 3 4 5

5. Створення позаштатної методичної 
ради з питань допризовної 
підготовки юнаків

вересень 2017 
року

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради

III. Порядок проведення і забезпечення навчально-польових зборів, організація
стрільб з автомата, малокаліберної гвинтівки бойовими набоями

1. Спланувати проведення триденних 
польових занять з учнями-юнаками 
випускних класів з допризовної 
підготовки, організація стрільби з 
автомата бойовими набоями

до 1 квітня 
2018 року

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради

IV. Створення та вдосконалення навчально-матеріальної бази
з предмету «Захист Вітчизни»

1. Розробка плану заходів з вдоско­
налення навчально-матеріальної 
бази допризовної та фізичної підго­
товки

вересень
2017року

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради, 
керівники профе­
сійно-технічних 
навчальних 
закладів

V. Заходи військово -  патріотичної роботи
1. Розробка в кожному навчальному 

закладі плану роботи з військово- 
патріотичного виховання молоді і 
підготовки її до служби у Збройних 
Силах України

вересень 2017 
року

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради, 
керівники профе­
сійно-технічних 
навчальних закладів

VI. Закріплення підприємств, організацій за навчальними закладами
Закріплення підприємств, органі­
зацій району за навчальними 
закладами для створення та 
удосконалення навчально- 
матеріальної бази предмету «Захист 
Вітчизни»

до 1 вересня 
2017 року

районний військо­
вий комісаріат, 
керівники підпри­
ємств, організації 
району, відділ 
освіти виконкому 
районної у місті 
ради

VII. Контроль за ходом виконання програми предмета «іЗахист Вітчизни»
1. Проведення звірки облікових даних 

майна з предмету «Захист Вітчи­
зни» навчальних закладів району з 
обліковими даними військового ко­
місаріату

до 1 листопада 
2017 року

районний військо­
вий комісаріат, 
керівники навча­
льних закладів



з

1 2 3 4 5
2. Здійснення комплексних комісійних 

перевірок стану допризовної підго­
товки згідно із Указом Президента 
України від 25.10.2002 № 948/2002 
«Про Концепцію допризовної під­
готовки і військово-патріотичного 
виховання молоді»

протягом
навчального
періоду

районний
військовий
комісаріат

3. Організація роботи щодо вивчення, 
узагальнення та розповсюдження 
передового досвіду викладання 
предмету «Захист Вітчизни»

у продовж
навчального
року

районний військо­
вий комісаріат, від­
діл освіти викон­
кому районної у 
місті ради

Керуюча справами 
виконкому районної у місті

Згідно з оригіналом, матеріали 
вірно: завідувач загального ві,

М. Окунева

'ах виконкому районної у місті ради, 
О.Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради

ПЛАН
контролю за ходом допризовної підготовки юнаків 

в навчальних закладах району на 2017 -  2018 навчальний рік

ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ:
Встановити якість планування допризовної підготовки юнаків, наявність і стан 

навчальної бази з допризовної підготовки юнаків, якість проведення занять з допризовної і 
фізичної підготовки.

Перевірити підготовку викладачів з допризовної підготовки юнаків до проведення за­
нять, знання нормативних документів з допризовної підготовки.

Виявити позитивні і негативні сторони у навчанні і вихованні учнів, яка допомога 
надається викладачу з допризовної підготовки з боку керівництва навчального закладу.

Надати необхідну практичну допомогу навчальному закладу з ліквідації виявлених 
недоліків.

Перелік
навчальних

закладів

Період перевірок

П
ри

м
іт

ка

се
рп

ен
ь

ве
ре

се
нь

ж
ов

те
нь

ли
ст

оп
ад

гр
уд

ен
ь

сі
че

нь

лю
ти

й

бе
ре

зе
нь

кв
іт

ен
ь

тр
ав

ен
ь

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 27

+

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 37

+

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 40

+

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 42

+

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 45

+

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 48

+



2

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 50

*

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 55

*

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 61

*

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 76

+

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 78

+

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 105

*

Криворізька 
загальноосвітня 
іщхша І-ІІІ 
ступенів № 110

*

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 116

*

Криворізька 
загальноосвітня 
школа І-ІІІ 
ступенів № 117

*
і

Криворізька
Тернівська
гімназія

+

Навально- 
виховний 
комплекс 
«Загальноосвітній 
заклад І-ІІ 
ступенів - 
Тернівський 
ліцей»

+

Індустріальний 
коледж ДВНЗ 
«криворізький 
національний 
університет»

+



з

днз
«Криворізький
професійний
будівельний
ліцей»

Примітки: + - часткові перевірки; * - комплексні перевірки

Керуюча справами 
виконкому районної у місті ради

Згідно з оригіналом, матеріали якого з 
вірно; завідувач загального відділу

г л  Л„ро
 ^  V _

М. Окунева

конкому районної у місті ради, 
О.Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради

о ?  Л о ,?  ^

С К Л А Д
тимчасової комісії для організації і контролю за станом допризовної 

і фізичної підготовки та героїко-патріотичного виховання молоді

Короленко
Микола
Миколайович

військовий комісар Жовтнево-Тернівського об’єднаного 
районного військового комісаріату, голова комісії 
(за згодою)

Члени комісії:

Горевич Сергій 
Олександрович 
Корженевська Ірина 
Анатоліївна

начальник відділу освіти виконкому районної у місті ради

голова комітету з фізичної культури і спорту виконкому 
районної у місті ради

Керуюча справами 
виконкому районної у місті ради

Згідно з оригіналом, матеріали яко. 
вірно: завідувач загального відділ

М. Окунева

х виконкому районної у місті ради, 
О.Міщук

7


